



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย ปริมาณรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๘๐๕,๐๓๑.๗๙ บาท (แปดแสนห้าพันสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ ฤทธิชัยนต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กรอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปริมาณงาน รั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๗๕.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๐๕,๐๓๑.๗๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ประ.๔
 - ๖.๒ ประ.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวนิตยา ปิ่นศรี	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นางอรพร จักจุ่ม	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวินัย ธงคำ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ใบราคากลาง แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รั้วคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรั้ว คสล.รอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 275.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย หมู่ที่ 4 บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย อำเภอฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

3 หน้า

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน... อาคาร	616,882.60	1.3050	805,031.79	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			805,031.79	
	คิดเป็นเงิน			805,031.79	
	ตัวอักษร (แปลแสนห้าพันสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

((นางสาวนิตยา ปิ่นศรี))

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.นาทราย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย ธงคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

ใบราคากลาง แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และ ราคา

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รั้วคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรั้ว คสล.รอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 275.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย หมู่ที่ 4 บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565

แบบเลขที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และ แรงงาน	
1	งานทาสีรั้วด้านหน้า และ เปลี่ยนโคมหัวเสา								
	1.1 งานทาสีน้ำพลาสติก รั้วเดิม และ พ่นกันดิน	230.00	ตร.ม.	44.00	10,120.00	34.00	7,820.00	17,940.00	
	1.2 งานทาสีกันสนิม ลูกกรงรั้ว และ ประตูทาง เข้า - ออก	80.00	ตร.ม.	58.00	4,640.00	35.00	2,800.00	7,440.00	
	1.3 ติดตั้งโคมไฟหัวเสา (แบบใช้พลังงานโซล่าเซลล์)	28.00	ชุด	590.00	16,520.00	115.00	3,220.00	19,740.00	
2	งานสร้างรั้วคสล.								
	2.1 งานขุดหลุมฐานราก และ ถมกลับ	38.00	ลบ.ม		-	148.00	5,624.00	5,624.00	
	2.2 ทราดยาบ (รองกันหลุมฐานราก)	3.00	ลบ.ม	445.00	1,335.00	99.00	297.00	1,632.00	
	2.3 คอนกรีต 1 : 3 : 5 (คอนกรีตยาบรองกันหลุมฐานราก)	3.00	ลบ.ม	1,580.00	4,740.00	398.00	1,194.00	5,934.00	
	2.4 คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตโครงสร้าง)	28.00	ลบ.ม	1,806.00	50,568.00	498.00	13,944.00	64,512.00	
	2.5 เหล็ก RB เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.(เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ)	0.60	ตัน	28,205.00	16,923.00	4100.00	2,460.00	19,383.00	
	2.6 เหล็ก RB เส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.(เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ)	0.30	ตัน	27,406.00	8,221.80	4100.00	1,230.00	9,451.80	
	2.7 เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.(เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย)	2.70	ตัน	26,174.00	70,669.80	3300.00	8,910.00	79,579.80	
รวมยอดยกไป					183,737.60		47,499.00	231,236.60	

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และ แรงงาน	
		รวมยอดยกมา			183,737.60		47,499.00	231,236.60	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	56.00	กก.	39.00	2,184.00		-	2,184.00	
	2.9 ไม้แบบทั่วไป + เคร่าไม้	70.00	ลบ.ฟ	400.00	28,000.00		-	28,000.00	
	2.10 ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	314.00	ตร.ม.		-	133.00	41,762.00	41,762.00	
	2.11 ตะปูขนาด 3 นิ้ว	15.00	กก.	43.00	645.00			645.00	
	2.12 งานก่อผนังคอนกรีตบล็อก	220.00	ตร.ม	122.00	26,840.00	65.00	14,300.00	41,140.00	
	2.13 ตาข่ายลวดถักตาสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน ช่องตาข่าย 2"	248.00	ตร.ม	72.00	17,856.00	21.00	5,208.00	23,064.00	
	2.14 เหล็กกล่อง 1 " x 1 " หนา 1.2 มม.	205.00	ท่อน	185.00	37,925.00		-	37,925.00	
	2.15 งานเชื่อมเหล็ก	1,064.00	กก.		-	10.00	10,640.00	10,640.00	
	2.16 งานสีกันสนิมโครงเหล็ก	122.00	ตร.ม	58.00	7,076.00	35.00	4,270.00	11,346.00	
3	งานฉาบปูน, งานทาสีน้ำพลาสติกรั้ว และ ติดตั้งโคมไฟหัวเสา								
	3.1 งานฉาบปูนเรียบ รั้วที่ก่อสร้างใหม่ (เสา,คาน และ ผนัง)	642.00	ตร.ม	75.00	48,150.00	82.00	52,644.00	100,794.00	
	2.2 งานทาสีน้ำพลาสติก รั้วที่ก่อสร้างใหม่(เสา,คาน และ ผนัง)	642.00	ตร.ม.	44.00	28,248.00	34.00	21,828.00	50,076.00	
	2.3 ติดตั้งโคมไฟหัวเสา (แบบใช้พลังงานโซล่าเซลล์)	54.00	ชุด	590.00	31,860.00	115.00	6,210.00	38,070.00	
		รวมทั้งหมด			412,521.60		204,361.00	616,882.60	

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	=	616,882.60	บาท
ค่า FACTOR F 1.3050	=	188,149.19	บาท
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	805,031.79	บาท
คิดเป็นเงิน (แปลงสามสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)	=	805,031.79	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวนิศยา ปิ่นศรี)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.นาทราย

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวินัย ธงคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

หมายเหตุ ราคาที่ใช้ในการประมาณการ อ้างอิงจากราคาสถภัณฑ์เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดลำพูน ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ราคาวัสดุ และ ค่าแรง
ที่ใช้ในการประมาณการ อ้างอิงจากกรมบัญชีกลาง สำนักงานประมาณ และ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ รวมทั้ง สืบราคาจากร้านค้าในท้องถิ่น